

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SOUND GLOBAL LTD.

桑德國際有限公司*

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(新加坡公司註冊編號: 200515422C)

(香港股份代號: 00967)

截止二零一五年六月三十日止期間 六個月中期業績公佈及繼續暫停買賣

桑德國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月期間財務報表未經審核的綜合業績，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	本集團 截至二零一五年 六月三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	本集團 截至二零一四年 六月三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)	增加/(減少) 百分比
收益	5	1,854,841	1,647,381	12.6
銷售成本		(1,278,278)	(1,144,641)	11.7
毛利		576,563	502,740	14.7
其他收入	6	87,342	64,096	36.3
其他收益及虧損淨額	7	2,070	(12,992)	(115.9)
分銷及銷售開支		(24,005)	(14,753)	62.7
研發開支		(15,471)	(9,298)	66.4
行政開支		(86,014)	(74,327)	15.7
融資成本	8	(141,794)	(145,834)	(2.8)
除所得稅前溢利		398,691	309,632	28.8
所得稅開支	9	(80,067)	(66,602)	20.2
期內溢利	10	318,624	243,030	31.1
其他全面收益(虧損)				
其後可重新分類至損益的項目：				
換算海外業務財務報表 產生的匯兌差額		476	(396)	(220.2)
期內全面收益總額(扣除稅項)		319,100	242,634	31.5

	附註	本集團 截至二零一五年 六月三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	本集團 截至二零一四年 六月三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)	增加/ (減少) 百分比
由下列人士應佔期內溢利				
本公司擁有人		317,415	242,510	30.9
非控股權益		1,209	520	132.5
		<u>318,624</u>	<u>243,030</u>	31.1
由下列人士應佔期內全面收益總額				
本公司擁有人		317,891	242,114	31.3
非控股權益		1,209	520	132.5
		<u>319,100</u>	<u>242,634</u>	31.5
每股盈利 (人民幣分)				
基本	11	21.08	17.50	20.5
攤薄	11	20.97	17.16	22.2

簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

		本集團	
附註	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	
非流動資產			
物業、廠房及設備	56,292	52,069	
無形資產	59,178	61,158	
土地使用權	40,242	40,820	
商譽	41,395	41,395	
服務特許權應收款項	3,788,510	2,917,514	
遞延稅項資產	7,730	7,730	
	<u>3,993,347</u>	<u>3,120,686</u>	
流動資產			
存貨	81,083	34,872	
貿易及其他應收款項	12 2,671,829	3,692,690	
土地使用權	1,158	1,158	
應收客戶合約工程款項	1,061,814	1,157,581	
金融衍生工具	13 -	18,037	
受限制銀行結餘	1,689,203	112,854	
銀行結餘及現金	599,349	1,968,239	
	<u>6,104,436</u>	<u>6,985,431</u>	
流動負債			
貿易及其他應付款項	14 2,306,963	1,821,459	
應付稅項	72,844	100,003	
借貸	935,350	1,448,286	
優先票據	902,274	907,073	
應付客戶合約工程款項	145	101,065	
	<u>4,217,576</u>	<u>4,377,886</u>	
流動資產淨值	<u>1,886,860</u>	<u>2,607,545</u>	
資產總值減流動負債	<u>5,880,207</u>	<u>5,728,231</u>	
非流動負債			
遞延稅項負債	175,347	162,582	
借貸	1,075,222	1,272,652	
金融衍生工具	13 40,930	47,014	
	<u>1,291,499</u>	<u>1,482,248</u>	
資產總值減負債總額	<u>4,588,708</u>	<u>4,245,983</u>	
資本及儲備			
已發行股本	15 1,720,304	1,690,579	
儲備	2,859,949	2,549,158	
本公司擁有人應佔權益	<u>4,580,253</u>	<u>4,239,737</u>	
非控股權益	8,455	6,246	
	<u>4,588,708</u>	<u>4,245,983</u>	

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司（新加坡註冊號碼：2005154122C）為於二零零五年十一月七日根據新加坡公司法於新加坡共和國（「新加坡」）註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）主板上市。本公司之註冊辦事處位於1 Robinson Road #17-00 AIA Tower, Singapore 048542。其主要營業地點為460 Alexandra Road, #15-04 PSA Building, Singapore 119963。

共同控制下的業務合併

於二零一四年七月，本集團完成收購通遼市桑德水務有限公司（「通遼」），其 97.8% 權益及餘下 2.2% 權益分別收購自桑德集團有限公司（「桑德集團」）及一名獨立第三方，代價分別為約人民幣 192,426,000 元及人民幣 4,329,000 元。本公司及桑德集團由文一波先生及其配偶張輝明女士最終控制。

收購通遼被視為共同控制下的業務合併，因而已應用合併會計原則，據此綜合財務報表已獲編制，猶如通遼自二零零七年十一月五日起當桑德集團以代價人民幣 82,641,000 元投資於通遼 97.8% 權益時已為本公司附屬公司。截至二零一三年及二零一四年十二月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表包括現時組成本集團的公司（包括通遼）的業績、權益變動及現金流量，猶如其已自二零一三年一月一日起為本公司擁有 97.8% 權益的附屬公司。本集團於二零一三年十二月三十一日及二零一三年一月一日的綜合財務狀況表已獲編制以呈列現時組成本集團的公司（包括通遼）的資產及負債，猶如其已於該等日期為本公司擁有 97.8% 權益的附屬公司。收購通遼餘下 2.2% 權益入賬作於二零一四年七月收購附屬公司額外權益。

1. 一般資料 - 續

共同控制下的業務合併 - 續

合併通遼對本集團截至二零一四年六月三十日止六個月業績的影響概述如下：

	原本呈列 人民幣千元 (未經審核)	合併通遼 人民幣千元 (未經審核)	經重列 人民幣千元 (未經審核)
收益	1,634,740	12,641	1,647,381
銷售成本	(1,134,270)	(10,371)	(1,144,641)
毛利	500,470	2,270	502,740
其他收入	59,335	4,761	64,096
其他收益及虧損淨額	(12,992)	-	(12,992)
分銷及銷售開支	(14,753)	-	(14,753)
研發開支	(9,298)	-	(9,298)
行政開支	(72,701)	(1,626)	(74,327)
融資成本	(145,628)	(206)	(145,834)
除所得稅前溢利	304,433	5,199	309,632
所得稅開支	(64,368)	(2,234)	(66,602)
期內溢利	240,065	2,965	243,030
其他全面虧損			
其後可重新分類至損益的項目： 換算海外業務財務報表 產生的匯兌差額	(396)	-	(396)
期內全面收益總額 (扣除稅項)	239,669	2,965	242,634
由下列人士應佔期內溢利			
本公司擁有人	239,610	2,900	242,510
非控股權益	455	65	520
	240,065	2,965	243,030
由下列人士應佔全面收益總額			
本公司擁有人	239,214	2,900	242,114
非控股權益	455	65	520
	239,669	2,965	7,983

2. 編制基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定及國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務申報而編製」。

3. 主要會計政策

除某些金融工具按公平值計量，本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零一五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及估算方法與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度的本集團年度經審核綜合財務報表所遵循者一致。

於本中期期間，本集團首次應用由國際會計準則委員會頒佈本中期期間強制生效的多項新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經修訂的國際財務報告準則」）。

於當前中期期間應用新訂及經修訂國際財務報告準則並無對本集團的財務表現與狀況及／或對該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

4. 分部資料

本集團按主要營運決策者（「主要營運決策者」）定期審閱以就各分部間進行資源分配及評估各分部表現之本集團內部報告，作為釐定其營運分部之基準。

本集團按其產品及服務劃分經營單位，以及據此編製資料並呈報給本集團主要營運決策者進行資源分配和表現評估之用。

本集團主要從事三個運營分部，即(1)總包項目及服務，(2)製造（「設備製造」），及(3)運營供水及污水處理設施（「營運及維護」）。

運營分部之會計政策本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所述之本集團之會計政策相同。分部業績指在未分配中央行政成本、董事薪酬、其他收入及公司層面的融資成本的情況下，各分部所賺取之溢利。

有關本集團的經營分部的分部資料呈列如下。

截至二零一五年六月三十日止六個月（未經審核）

本集團	總包項目及 服務 人民幣千元	設備製造 人民幣千元	營運及維護 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收益						
外部銷售	1,638,520	27,037	189,284	1,854,841	-	1,854,841
分部間銷售		128,457		128,457	(128,457)	-
總收益	1,638,520	155,494	189,284	1,983,298	(128,457)	1,854,841
業績						
分部業績	353,941	17,070	142,880	513,891	-	513,891
未分配收入						122
未分配其他收益及虧損						(9,207)
未分配融資成本						(94,053)
未分配開支						(12,062)
除所得稅前溢利						398,691

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）（重列）

本集團	總包項目及 服務 人民幣千元	設備製造 人民幣千元	營運及維護 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收益						
外部銷售	1,498,296	7,887	141,198	1,647,381	-	1,647,381
分部間銷售	-	85,520	-	85,520	(85,520)	-
總收益	1,498,296	93,407	141,198	1,732,901	(85,520)	1,647,381
業績						
分部業績	354,187	2,935	74,863	431,985	-	431,985
未分配收入						352
未分配其他收益及虧損						(11,586)
未分配融資成本						(102,204)
未分配其他開支						(8,915)
除所得稅前溢利						309,632

5. 收益

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
建設合約收益		
- 總包服務	1,413,398	1,359,342
- 出售設備	198,823	103,926
貨品銷售收益	27,037	7,887
營運及維護收入	189,284	141,198
設計服務	26,299	35,028
	<u>1,854,841</u>	<u>1,647,381</u>

6. 其他收入

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
利息收入	7,065	8,216
服務特許權應收款項的估算利息收入	78,262	55,642
政府補助	1,870	-
雜項收入	145	238
	<u>87,342</u>	<u>64,096</u>

7. 其他收益及虧損淨額

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
呆賬撥備撥回	-	2,883
優先票據嵌入可贖回選擇權公平值變動	(15,321)	22,484
認股權證公允價值變動	-	(20,434)
掉期合約公平值變動	(3,337)	(2,240)
外匯遠期合約公允價值損失	(2,716)	(2,732)
廉價購買附屬公司收益	23,108	-
出售物業、廠房及設備虧損	(944)	(51)
匯兌(收益)虧損淨額	1,319	(12,776)
其他	(39)	(126)
	<u>2,070</u>	<u>(12,992)</u>

8. 融資成本

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
借款利息開支		
- 須於五年內全數償還	59,478	40,237
- 無須於五年內全數償還	16,847	27,483
融資租賃利息開支	-	206
可兌換貸款票據實際利息開支	-	11,654
優先票據實際利息開支	65,469	66,254
	<u>141,794</u>	<u>145,834</u>

9. 所得稅開支

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
開支包括：		
即期稅項		
中國所得稅	61,462	59,305
過往年度超額撥備		
中國所得稅	-	(8,793)
遞延稅項	18,605	16,090
	<u>80,067</u>	<u>66,602</u>

新加坡所得稅指對於新加坡成立的公司就應課稅收入按現行稅率計算的新加坡所得稅。就當前中期期間而言，稅率為 17%（二零一四年：17%）。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司的法定稅率為 25%。於截至二零一五年六月三十日止六個月，若干中國附屬公司享有 12.5% 的優惠所得稅率，或稅項豁免（二零一四年：12.5% 或 15%，或稅項豁免）。

企業所得稅法規定，兩個「非居民企業」間具有直接投資關係的合資格股息收入免徵所得稅。否則，該等股息須根據稅務條約或國內法律繳納預扣稅。

10. 期內溢利

期內溢利已扣除下列各項：

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
無形資產攤銷	1,980	6,796
土地使用權攤銷	578	578
物業、廠房及設備折舊	3,509	3,360

11. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至 二零一五年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一四年六月 三十日止六個月 人民幣千元 (未經審核) (重列)
就每股基本盈利而言的盈利	317,415	242,510
普通股潛在攤薄影響： 可兌換貸款票據的利息	-	11,654
就每股攤薄盈利而言的盈利	317,415	254,164
	千股	千股
就每股基本盈利而言的普通股數目	1,505,790	1,385,939
以下各項對普通股的潛在攤薄影響： 購股權	8,076	11,717
認股權證	-	1,867
可兌換貸款票據	-	81,358
加權平均股份數目	1,513,866	1,480,881
每股盈利	人民幣分	人民幣分
基本	21.08	17.50
攤薄	20.97	17.16

12. 貿易及其他應收款項

本集團向貿易客戶提供之信貸期一般不超過 90 日，惟建設項目乃按照於相關交易合約中列明之條款進行結算。

以下為基於建設服務或交付貨物的發票日期（如適用）就所呈列的貿易應收款項（扣除呆賬撥備）進行的賬齡分析。

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項		
90日內	255,757	516,362
91至180日	205,613	123,821
181日至1年	669,995	216,556
1至2年	629,763	275,832
2至3年	37,096	51,250
3年以上	14,687	2,453
	1,812,911	1,186,274
應收票據： 180日內	2,485	18,000

12. 貿易及其他應收款項 - 續

誠如本集團日期為二零一五年三月十六日、二零一五年三月三十一日及二零一五年四月二十九日的公佈所述，已延遲發放截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度業績。另外亦公佈本公司的前審計師（「前審計師」）發現有關本公司財務狀況之潛在問題，即指二零一四年十二月三十一日本公司於銀行的現金存款餘額與公司的帳簿之間有約人民幣20億元的差額（「現金差額」）。本公司之股份（股份代號：00967）及債券（股份代號：04561）已自二零一五年三月十六日起暫停於香港聯交所買賣（「暫停買賣」）。

為處理現金差額，董事會已決定於二零一五年三月三十一日設立獨立審查委員會（「獨立審查委員會」），而於二零一五年六月二十三日，本公司宣佈獨立審查委員會已委聘大信梁學濂（香港）會計師事務所（「PKF」）對現金差額展開調查。PKF編製的報告（「調查報告」）顯示，現金差額乃因通過桑德集團向兩名於中國註冊成立的獨立第三方（「賣方」）就收購彼等的水處理業務（「潛在收購」）而支付的人民幣20億元競買誠意金（「競買誠意金」）所致。就此，本公司與桑德集團訂立日期為二零一四年八月二十六日的委託協議，藉以授權桑德集團就潛在收購擔任其代理人（「委託協議」）。

調查報告進一步載述，於二零一五年四月，本公司同意競買誠意金將透過桑德集團本身的內部資金籌資。因此，本集團進一步訂立日期為二零一五年三月二十日的委託協議補充協議（「補充委託協議」），據此，桑德集團同意於自簽署補充委託協議日期起計一個月內將人民幣20億元（即競買誠意金退款）匯往本公司的銀行賬戶，並向本公司支付按年利率0.35%（即中國人民銀行的現行存款利率）計算的利息。於截至二零一五年六月三十日止六個月期間，桑德集團根據補充委託協議向本公司匯款約人民幣280萬元作為利息。

調查報告詳情載於本公司日期為二零一五年六月二十三日的公佈。

13. 金融衍生工具

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
金融資產（流動）		
外幣遠期合約公平值	-	2,716
優先票據嵌入可贖回選擇權公平值	-	15,321
	-	18,037
金融負債（非流動）		
掉期合約公平值	40,930	47,014

14. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項的信貸期因應與不同供應商議定的條款而異。按發票日期的貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項		
90日內	661,654	510,716
91至180日	214,229	169,662
181日至1年	300,542	148,758
1至2年	180,920	202,979
2至3年	128,685	57,861
超過3年	67,667	66,908
	<u>1,553,697</u>	<u>1,156,884</u>
應付票據		
180日內	<u>109,644</u>	<u>123,550</u>

15. 已發行股本

已發行及繳足	本集團及本公司	
	股份數目	人民幣千元
於二零一四年十二月三十一日及二零一五年一月一日	1,499,768,421	1,690,579
行使購股權	6,437,000	29,725
於二零一五年六月三十日	<u>1,506,205,421</u>	<u>1,720,304</u>

於二零一四年六月三十日、二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日，並無庫存股份。

16. 股息

於本中期期間，本公司無派付、宣派或建議任何股息。截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司董事已確定將不就本中期期間建議任何中期股息（二零一四：零）。

(I) 管理層討論及分析

本集團的財務表現回顧

收益

本集團之收益由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣 1,647,400,000 元增加約人民幣 207,400,000 元或 12.6%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣 1,854,800,000 元。

增加乃主要由於：(1)本集團繼續於中國授予和履行工程、採購及建造（「EPC」）項目，EPC服務貢獻由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣1,498,300,000元增加約人民幣140,200,000元至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣1,638,500,000元；及(2)若干BOT項目開始營運，O&M分部貢獻由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣141,200,000元增加約人民幣48,100,000元至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣189,300,000元。

毛利及毛利率

毛利由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣502,700,000元增加約人民幣73,900,000元或14.7%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣576,600,000元，增加乃與較高的收益及穩定的毛利率一致。

毛利率由二零一四年六月三十日止六個月的約30.5%增加約0.6%至二零一五年六月三十日止六個月的約31.1%。鑒於總包項目之性質，收益乃根據完成之百分比確認，視乎回顧季度相關項目的已確認收益的數額，工程設施的毛利率將會於各個季節波動。按與去年同期比較，毛利率相對穩定，維持於約30%。總包項目繼續為本集團的毛利帶來重大貢獻。

其他收入

其他收入由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣64,100,000元增加約人民幣23,200,000元或36.3%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣87,300,000元。該增加主要由於集團繼續投資BOT項目因此應收服務特許權款項產生的被視為利息收入增加。

其他收益及虧損淨額

其他虧損由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣13,000,000元轉變為其他收益至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣2,100,000元。於二零一五年六月三十日止六個月的其他收益主要由於廉價購買了一家BOT附屬公司，興平市華陸桑德水務有限公司。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣14,800,000元增加約人民幣9,200,000元或62.7%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣24,000,000元。主要由於員工成本及招標代理費增加。

研發開支

研發開支由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣9,300,000元增加約人民幣6,200,000元或66.4%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣15,500,000元。研發開支依賴於水處理行業自身技術發展的動態，以及公司市場開拓的需求，並無明確可識別的趨勢。

行政開支

行政開支由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣 74,300,000 元增加約人民幣 11,700,000 元或 15.7%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣 86,000,000 元。此增加主要由於 1) 增薪和本集團員工人數增加而導致員工成本增加約人民幣 3,700,000 元；及 2) 針對本集團之銀行借款支付給第三方擔保人的財務顧問費以及在此期間新籌集借款的銀行服務費約人民幣 6,800,000 元。

融資成本

融資成本保持相對穩定於二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣 141,800,000 元及二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣 145,800,000 元。

所得稅開支

所得稅開支由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣 66,600,000 元增加約人民幣 13,500,000 元或 20.2%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣 80,100,000 元。所得稅開支增加乃由於集團的利潤增長。

本公司擁有人應佔溢利

由於上述因素，本公司擁有人應佔溢利由二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣 242,500,000 元增加約人民幣 74,900,000 元或 30.9%至二零一五年六月三十日止六個月的約人民幣 317,400,000 元。

本集團財務狀況審核

流動資產

流動資產由二零一四年十二月三十一日的約人民幣 6,985,400,000 元減少約人民幣 881,000,000 元或 12.6%至二零一五年六月三十日的約人民幣 6,104,400,000 元，主要由於桑德集團償還誠意金導致其他應收款項下降。下降額因業務量上升帶來貿易應收款項的增加而被部份抵銷。

非流動資產

非流動資產由二零一四年十二月三十一日的約人民幣 3,120,700,000 元增加約人民幣 881,300,000 元或 28.2%至二零一五年六月三十日的約人民幣 4,002,000,000 元，主要由於 BOT 項目投資增加所致。

流動負債

流動負債由二零一四年十二月三十一日的約人民幣 4,377,900,000 元減少約人民幣 160,300,000 元或 3.7%至二零一五年六月三十日的約人民幣 4,217,600,000 元，主要由於償還銀行借款，但因業務量上升帶來貿易及其他應付款項的增加而被部份抵銷。

非流動負債

非流動負債由二零一四年十二月三十一日的約人民幣 1,482,200,000 元減少約人民幣 182,100,000 元或 12.3%至二零一五年六月三十日的約人民幣 1,300,100,000 元，主要由於期內償還借款所致。

資本及儲備

本公司擁有人應佔權益由二零一四年十二月三十一日的約人民幣 4,239,700,000 元增加約人民幣 340,600,000 元或 8.0%至二零一五年六月三十日的約人民幣 4,580,300,000 元。該增加主要乃由於員工行使購股權及保留盈利約人民幣 329,100,000 元所致。

非控股權益約人民幣 8,500,000 元與安陽泰元水務有限公司 10% 及重慶渝桑環保科技有限公司 50% 少數權益有關。

(II) 財務回顧

資產負債

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元
借貸 — 流動	935,350	1,448,286
借貸 — 非流動	1,075,222	1,272,652
優先票據 — 流動	902,274	907,073
債務總額	2,912,846	3,628,011
銀行結餘及現金	599,349	1,968,239
股東權益	4,580,253	4,239,737
淨債務	淨債務	淨債務
債務與權益比率	0.64	0.86

(III) 於本公告刊發日期，對本集團所經營的行業的重大趨勢及競爭情況以及可能於下一個呈報期及未來十二個月對本集團構成影響的任何已知因素或事項的評論。

2015年及未來整個「十三五」規劃期間，是中國全面建設生態文明的關鍵時期。以《水污染防治行動計劃》為指導，將公私合作（「PPP」）作為建設模式，以新修訂的「環境保護法」作為強有力的保障措施。形成了「以提高環境品質為核心，實行最嚴格的環境保護制度，政府、企業、公眾共治的環境治理體系」新常態，具體表現為「大規模集中治理污染的新常態；依法治污、嚴格執法的新常態；政府購買環境服務的新常態；環保投融資主體多元化的新常態」。

在新常態下，環保行業的發展空間進一步加大；治理效果進一步嚴格；競爭進一步加劇；行業內企業間的橫縱向併購力度進一步加大；創新性發展成為競爭的核心因素。

面對新常態、新要求，公司將堅持打造綜合性專業水務平台公司的發展目標，基於互聯網思維和互聯網+手段進一步完善公司平台戰略，以資本為紐帶，構建和完善包括市政水務、工業水務、村鎮水務、海綿城市建設（協同綜合管廊建設、流域水生態治理、黑臭水體治理）等業務板塊組成的全領域水務業務平台；遵循「平台發展戰略、板塊發展路徑、一體化發展措施」的戰略安排，將「互聯網+、生態鏈、金融平台、全面行銷」等核心發展理念置於公司的經營發展實踐工作中，形成一系列公司發展的新理念、新思想，全面提升平台效率。

以 PPP 為主導模式，深度佈局市政水務、村鎮水務及協同黑臭水體治理、綜合管廊建設、流域治理的海綿城市建設的城鄉水務一體化建設業務。特別關注區域內供水、排水存量設施與增量業務的一體化統籌安排；特別關注區域內城鄉水務一體化統籌安排；特別關注區域內黑臭水體治理、綜合管廊建設、流域治理的海綿城市建設一體化統籌安排。

以第三方治理和工業園區廢水集中治理模式相統籌，以工業廢水迴圈利用為根本，充分發揮公司的專業優勢，深度拓展工業水務市場。

以資本為紐帶進一步加強業內企業及設施的併購力度，夯實公司生態鏈平台的建設和規模效益的提升。

進一步強化節能降耗技術及裝備的應用，力求提高設施運營的效率和效益。

進一步強化水務領域細分市場及相應技術創新的佈局安排，特別是污泥處理、海水淡化、小型供排水技術及裝備、管網運營維護技術及裝備、互聯網+在水務領域的應用。

進一步加強國際業務能力的建設，加大國際市場的開拓和佈局，穩步搭建國際業務平台，力求在「十三五」期間形成業務增長級。

全面深化內部變革和規範治理，強化內控建設。堅持創新性發展是第一要務，以提高發展品質和效益為中心，堅持有所為和有所不為，加快形成引領企業發展的新機制、新動力和新方式，保持戰略定力，處理好業務發展與規範經營的關係，處理好發展速度和發展品質、重資產和輕資產、自主發展和合作共盈之間的戰略選擇關係，處理好平台總部內控管理和板塊業務驅動發展之間的關係，統籌推進各板塊市場拓展、技術支援、工程實施、運營管理的能力提升和規範管理的規則要求。

國內水務行業發展格局將在激烈競爭中發生大的變化。公司要進一步把握全面生態文明建設的機遇期和行業發展的內在規律，深化創新性平台戰略，力求在發展模式上形成新的競爭優勢，進一步引領行業發展和自身健康、快速、可持續發展。

(IV) 補充資料

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團採納的會計政策及準則，並已討論及檢討內部監控及呈報事宜。審核委員會已審閱截至二零一五年六月三十日止六個月的中期業績。

本公司外聘核數師國衛會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」對截至二零一五年六月三十日止六個月未經審核中期財務資料進行審閱。

購買、出售及贖回本公司上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或購回本公司任何上市證券。

購股權

於二零一零年七月二十三日，本公司根據伊普購股權計劃授出 64,500,000 份購股權。各期末之尚未行使購股權數目如下：

於	未行使	已作廢	已行使
二零一四年六月三十日	32,504,400	31,995,600	-
二零一四年十二月三十一日	27,845,400	32,337,600	4,317,000
二零一五年六月三十日	21,408,400	32,337,600	10,754,000

於二零一四年十二月九日，本公司根據桑德國際購股權計劃授出90,000,000份購股權。於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日，根據桑德國際購股權計劃授出而尚未行使的購股權數目是90,000,000份購股權。

遵守企業管治守則

本公司致力履行最出色的企業管治，截至二零一五年六月三十日止六個月，除偏離下列守則條文外，本公司均遵守香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載明的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文第A.4.1條規定非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。儘管獨立非執行董事並非按指定任期獲委任，惟根據本公司的組織章程細則，全體董事須最少每三年重選一次。根據本公司的組織章程細則，董事會委任的新董事的任期僅直至本公司下屆股東週年大會為止，若符合資格可於會上重選連任。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）以及標準守則不時的修訂，作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經向全體本公司董事作出指定查詢後，截至二零一五年六月三十日止六個月，所有本公司董事已遵守標準守則的所需準則。

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團擁有2,495名（二零一四年：1,846名）僱員。員工薪酬安排乃考慮市況及有關個別表現後釐定，並可不時予以檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療保險及壽險，並根據合資格員工的表現及對本集團的貢獻，授出酌情獎勵花紅及購股權。

重大投資，收購及出售附屬公司

除本報告所披露外，於二零一五年六月三十日並無持有重大投資，期內亦無其他重大收購及出售附屬公司活動。

繼續暫停買賣

應本公司要求，本公司股份（股份代號：00967）已自二零一五年三月十六日上午九時正起暫停買賣，而本公司自聯交所接獲日期為二零一五年七月六日之函件，內容有關本公司日期為二零一五年七月九日之公告所述之復牌條件。本公司股份將繼續暫停買賣直至另行通知。

報告期後事項

(a) 暫停買賣的發展

本公司宣佈，於二零一五年七月九日及二零一五年八月三十一日，其接獲香港聯交所發出日期為二零一五年七月六日之函件，當中就本公司之股份於香港聯交所恢復買賣的條件包括委聘香港聯交所接納之獨立法證專家，就現金差額進行法證調查。

就此，本公司已為此正式委聘羅申美企業顧問有限公司（「羅申美」）為其獨立法證專家，就現金差額進行法證調查，以及委聘PKF為其內控顧問，審閱本公司的財務申報程序及內部監控制度並就此提出意見。倘情況出現變動，香港聯交所或會修訂上述條件及／或實施額外條件。恢復買賣的條件之詳情載於本公司日期為二零一五年七月九日的公佈。

於二零一五年十一月三十日，本公司宣佈羅申美已完成其就現金差額的法證調查及已發出日期為二零一五年十一月二十日的獨立法證會計師報告（「獨立法證會計師報告」）。於二零一五年十一月二十六日，本公司向香港聯交所呈交該份獨立法證會計師報告。羅申美的報告及主要調查發現概要載於本公司日期為二零一五年十二月十八日的公佈。

本公司進一步宣佈，PKF已完成其對本公司的財務申報程序及內部監控制度的審閱。PKF現正最後校定其審閱報告（「內部監控報告」）。本公司管理層一直與PKF討論後者的發現及就財務申報程序及內部監控制度所建議的糾正措施。本公司管理層亦正在考慮於適當時間落實建議的糾正措施。

報告期後事項 - 續

(b) 新項目及收購項目及贖回

.報告期結束後，本集團已獲得多份有關污水/水處理BOT及總包項目新合約並已訂立若干份收購供水/污水處理廠的協議，詳情載於本公司日期為二零一五年八月六日、二零一五年十月九日及二零一五年十二月十日之公佈。

本公司已於二零一五年十一月十三日(「贖回日期」)行使選擇權按面值贖回本金總額1.5億美元的有擔保優先定息票據(「優先票據」)的全部未償還金額(「贖回」)，贖回價為有關被贖回優先票據本金額的105.9375%，另加由二零一五年八月十日起至(不包括)贖回日期應計與未付利息(金額為優先票據每1,000美元總本金額相等於30.68美元)。

於二零一五年十一月十七日，本公司公佈本公司的優先票據已於二零一五年十一月十三日全部贖回，故並無未償還的已發行優先票據。

本公司已向香港聯交所申請撤銷優先票據之上市資格。此項上市資格之撤銷已於二零一五年十一月二十三日收市時生效。

贖回優先票據的詳情於本公司日期為二零一五年九月十五日及二零一五年十一月十七日的公告披露。

於交易所及本公司網站作披露

本公佈將於香港聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站(<http://www.soundglobal.com.sg>) 刊發。

承董事會命
桑德國際有限公司*
執行董事
張景志

香港，二零一五年十二月二十三日

於本公告日期，執行董事為文一波、張景志、羅立洋、姜安平及劉璋；及獨立非執行董事為馬元駒、駱建華及張書廷。

*僅供識別